1) Eidgen. Absch, 8. 737,
%) Ridgen. Absch. Nr. 4i0¢, d (S. 811).
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zu der schweizerischen Form neigte: also dieselbe Partei-
gruppirung, die in Ziirich bestanden, bevor Zwingli den
Geheimen Rat nach seinen Begriffen umgestaltet hatte ).
Auch Oekolampad erwiihnt den Schaffhausener Handel
in dem Brief vom 3. December: , Scaphusanae ecclesiae
turbatori operae pretium foret frenum imponi, ne sua licentia
etiam aliis molestior sit. Quod si etiam nos illi committe-
mur [zum Verhor], non detrectabimus. Omne tibi in nos
jus est, quantum per magistratum nostrum licet, evocandi
etiam quolibet.“ Man spricht so gerne von der ,, milden¥, der
pevangelischen “ Gesinnung Oekolampads: eine der Phrasen,

1) Opp. 420. 560. 583. Besonders aber Opp. 496, ein undatirter
Brief, in dem Erasmus Zwinglin die Hiresien Burgauer’'s und des
poenates denuneirt. Als K@zereien des Priidicanten werden seine
lutherischen Meinungen angegeben, besonders die vom Abendmahl:
pl. Articulus Sacramenti: quem nune publice (post fraternam ad-
monitionem fratrum, qui apud S. Gallum sunt, deinde post publicam
disputationem Bernae) tueri eonatur in hunc usque diem. Anno 1528,
dominica vocem jucunditatis ommes, qui est pro signifiecat inter-
pretantur, Wiclephistas voeavit, atque verbo simpliciter credendum
adhortatus est. ... Dominica tertia post Pentecosten eodem anno
clamavit: Hoc est, Hoc est, oportet, ut verba sic maneant; non dixit
Clristus, Hoc significat, sed, hoe est: multis et inauditis ealumniis
nos incusans, nos Deum velle mendacem facere. Eandem sententiam
ete Als 3. Punkt: ,,Anno 1528 in die Jacobi dixit: si ego erede-
rem, Christum tantum juxta ecarnem passum, haereticus essem.
Ipsissima ea verba, quae Lutherus in libro confessionis avrianice con-
fitetur® . .. 5. Eodem die (29. Juni 1528) dixit, idola in conven-
tionibus publicis non esse prohibita. Illud quoque anno 1530 in die
ascensionis assernit cum infinitis convitiis, ut, gqui aliter sentiant,
Suermeri sint.“ Und nun recapitulirend: ,,Haec omnia sunt adeo
contra Seripturam, ut civitas illa christiana pati omnino non possit.
Hoc notandum: Er hat ein Verschreiben [ung?] um sein Pfrund,
doch sofern er predigt, was er mit Gottes Wort kann verantworten.®
s folgen die Hiiresien, quae ad senatum pertinent, 6 Punkte. Hier
kommen die localen Interessen zum Vorschein, die sich unter der
Hiille der Dogmen verbargen; z B.: ,,5. Omnes adversarios papistas
fovent, nam hic tamquam ad Asylum confugiunt [das sind die , Ver-
triehenen von Rothweil‘, von denen in den Eidgen. Absch. viel die
Rede ist, stets in Verbindung mit jenen dogmatischen Differenzen).
6. De monasterio Paradiso ete. et [?] nibilominus ostendunt, se male
velle verbo.®